
Podporme dielo lásky a solidarity  

„DOBRÝ PASTIER“ 
 v Kláštore pod Znievom 

Na syrové slávnosti „Novotská hrudka“ som do našej 
farnosti pozval Vladimíra Masláka, katolíckeho kňaza, 
ktorý má na starosti približne 400 bezdomovcov 
alebo ľudí, ktorí potrebujú materiálnu, duchovnú 
alebo sociálnu pomoc. V Kláštore pod Znievom 
vytvoril miesto, kde sa mnohí ľudia s Božou pomocou 
zbavili, a iní sa chcú zbaviť závislosti na alkohole, 
drogách alebo iných zotročujúcich veciach.  

Chcel by som vás, milí farníci, pozvať k tomu, aby  
tento týždeň, kto chce a môže, odovzdal príspevok do 
spoločného daru, ktorý v tento deň dáme Vladkovi 
Maslákovi. Navrhujem, aby ste kúpili nejaké trvácne 
potraviny, cukor, kávu (poprípade tabak,  filtre alebo 
papieriky),  prací prášok, aviváž alebo jar.  

Svoj potravinový, finančný alebo ľubovoľný dar 
môžete zaniesť do MK drogérie, ktorá je na poschodí 
v budove COOP Jednoty v centre obce. Pani Mariana 
to v sobotu pobalí do škatúľ a donesie na faru. 
V nedeľu tento dar odovzdáme nášmu vzácnemu 
hosťovi.       SH 

 

DEDINSKÝ TÁBOR 2022 
Po ročnej pauze opäť srdečne pozývame deti na 
Dedinský tábor, ktorý sa bude konať 19.  až 23. júla 
2022. Tábor je určený pre deti, ktoré nastupujú po 
prázdninách do 1. - 7. ročníka. Prihlášky sa budú 
rozdávať  v sobotu 2. júla o 9:00 na dvore starej fary. 
Poprosíme, aby po prihlášky prišli najmä rodičia 
(poprípade starší súrodenci) a vzali prihlášky len 
svojim deťom. Keďže máme na tábore obmedzený 
počet detí, nebude možné prihlásiť deti z iných 
farností.  

Ďakujeme za pochopenie a tešíme sa na Vás. 

 animátori dedinského tábora 

ĎAKUJEM všetkým, ktorí organizovali alebo 
podporili DEŇ RODINY. Viac informácií 
a poďakovanie sponzorom je na farskej stránke.    SH 

info PRE   BIRMOVANCOV 

Minulý týždeň bola mládežka a skúšky. Výsledky sú 
na farskej stránke. Dokument je zaheslovaný, heslo 
nájdete v správe na EDUpage. Tento záverečný čas 
odporúčam, aby si skupinky urobili vlastné „eventy“ 
(túru, opekačku, hry). Zodpovedne plníme  úlohy 
DOM NA SKALE až do prázdnin. 
 

Info  Z PASTORAČNEJ RADY 
2. a 3. júl 2022  hlavný program na  Levočskej hore 

10. 7. 2022 výstup na Malý kopec (vrch Mória) 

14. 8. 2022 pešia púť do Zákamenného na odpust 

31. 7. 2022 výstup na Ušust (vrch Sinaj) 

21. 8. 2022 výstup na Veľký kopec (vrch Tábor) 

28. 8. 2022 Hubertovské slávnosti na Bieranke 

Prípravný týždeň pred odpustovou slávnosťou 

4. 9. 2022 Odpustová slávnosť 

18. 9. 2022 birmovka 
 

Počas prázdnin dávame do pozornosti 3 „turistické“ 
pozvánky na VÝŠINY, ktoré sú inšpirované národným 
stretnutím mládeže (oni majú až 7 výšin). Pointa 
spočíva v tom, že na daný kopec budeme putovať 
s myšlienkou na spomínanú biblickú udalosť a aj 
zastávky a dosiahnutie cieľa budú sprevádzané 
slovom alebo scénkou k danej téme. „Výšiny“ budú 
začínať o 14:00 hod., bližšie informácie budú v 
príslušnom FARNÍKU. 

pastoračná rada a SH  
 

Mená pokrstených detí budeme zverejňovať 

len raz za mesiac a to na konci mesiaca. 

Začne  to od júla 2022.   SH 
 

 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Novoť  
č.: 1005,   029 55 Novoť  
www.novot.sk/farnost/ 
www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot 
farár: Štefan Hrbček, tel.: 0904 575 829 
Zaopatrenie zomierajúcich: 0950 626 642 

účet: SK62 0900 0000 0000 5417 9595 

 

 

26. týždeň 

26. jún 2022 

Informačný list farnosti Novoť  

 
 

 

NOVOTSKÁ HRUDKA 

▶  3. júl 2022  ◀ 
10:30 slávnostná sv. omša,  

hlavný celebrant a kazateľ: Vladimír Maslák 

spev: Oravskí pltníci (Námestovo) 

11:30 požehnanie dobytka 

 a poľnohospodárskych strojov 

12:00 prezentácia syrových výrobkov a ochutnávka 
bryndze a syra 

13:00 Duo Jamaha 

14:00 AT Band 

16:00 Helizuš 

20:30 Basawell 

Pozývame na našu slávnosť domácich syrárov na 
prezentáciu svojich výrobkov. Nezabudnime okrášliť 
tento deň krojom. 

Na požehnanie strojov bude pripravených niekoľko 
strojov už v sobotu. Ľudia, ktorí chcú požehnať svoj 
traktor alebo stroj, nech donesú značku alebo 
technický preukaz a budú počas modlitby požehnania 
pri strojoch. Jazdenie na traktoroch by narušilo 
sviatočný deň a stroje by zabrali veľa miesta, a preto 
požehnanie strojov bude cez túto symboliku.  

Moderátor Jozef Bryndza nás bude sprevádzať celým 
programom syrových slávností. Medzi hudobnými 
skupinami budú animačné programy pre deti, súťaž 
v ťahaní syrovej nite a vyhodnotenie súťaží.    

Obecný úrad Novoť a organizátori   

http://www.novot.sk/farnost/
http://www.mojakomunita.sk/web/farnost-novot


 
 

27. jún – 3. júl 2022 
 

Pondel. 
18.00 

 

 

+ rodičov Ján a Helena Pidík,  
za + súrodencov Ján, Jozefína a Mária 
č. 337 (SH) 

6:30 
 

Utorok 
18:00 

Poď. za 88 r. života a ZBP pre Albína 
a rodinu č. 10 (SH)  
 

+ Žofia, Margita a Serafín Kováľ č. 43 (RH)   
6:30 

 
9:00 

Streda 
18:00 

+ Serafín Durčák a + rodičia Florián 
a Žofia č. 60 (RH)  
Na úmysel celebranta (RH) 

Služba lektorov skupina č. 3 

Za Boží ľud (SH) Obetné dary 3 

8:00 

 
Štvrtok  
18:00 

 

+ súrodenci Bulák, Jozef, Juliána, Apolóna, 
Angela, Kristína a Veronika č. 394 (RH) 
Poďakovanie na konci roka TE DEUM  
 

za duše v očistci, za duše, na ktoré si nikto 
nespomína a nenarodené deti (SH) 

6:30 
Piatok 
17:45 

+ Renáta a ZBP pre rodinu č. 438 (RH) 
 

Poď. za 60 r. života Justína a Terézia 
a ZBP pre rodinu č. 204 (SH) 

6:15 
7:00 

 

Sobota 

Fatimská pobožnosť (RH) 
+ Sebastián (ned. 80 r.), + rodičia a duše 
v očistci č. 160 (RH)  
 

7:00 
 

8:30 
Nedeľa 

 
10:30 

Poď. za 50 r. života a ZBP pre rodinu  
č. 410 (RH) 
+ Stanislav a zosn. rodičia a za zdrBp pre 
mamu 572 (RH)  

Služba lektorov skupina č. 1 
Za Boží ľud a roľníkov (SH)  
Hlavný celebrant Vladimír Maslák 

 

DNES je zbierka na  

DOBROČINNÉ DIELA SV. OTCA 

   biskupský úrad 

 
 

Vo štvrtok bude adorácia od 16:00 do sv. omše 
 

 

SVIATOSŤ ZMIERENIA 
30 minút pred rannými sv. omšami. Hodinu pred 
večernou sv. omšou v pondelok, utorok a stredu. Vo 
štvrtok a v piatok od 16:00 h. do sv. omše dvaja kňazi.  

 

NÁVŠTEVA CHORÝCH  
DSS Studienka: vo štvrtok 30. júna 2022 o 9:00 svätá 
spoveď, o 10:00 sv. omša na úmysel ordinára (SH) 
 

Chorých v dedine navštívime 1. júla 2022. Ak sú 
nejaké zmeny oproti dlhodobo zaužívanému stavu,   
prosím, aby ste to telefonicky oznámili kňazovi, ktorý 
daného chorého navštevuje. 
 

FATIMSKÁ POBOŽNOSŤ 
Prosíme, aby sa 2. júla 2022 modlili ruženec tieto  
spoločenstvá:   1. Sv. Márie Goretti    

2. Sv. Mareka evanjelistu,  
3. Sv. Martina biskupa  
4. Sv. Marty   
5. Sv. Michala Archanjela 

 

PREDMANŽELSKÚ NÁUKU  K1 
bude mať kaplán  v sobotu 2. júla 2022 o 8:15 h. 

SVIATOSŤ MANŽELSTVA PRIJALI 
25. júna 2022  

Tomáš Fujko a Lenka Vlčáková  
Sprevádzajme novomanželov modlitbami 

 

MANŽELSTVO CHCÚ PRIJAŤ 
Radovan Veselovský, syn Ľubomíra a +Gabriely rod. 

Žatkuľákovej, bývajúci v Novoti a  
Monika Polťáková, dcéra Dušana a Aleny rod. 
Janoľovej, bývajúca v Zákamennom, prvýkrát 

* * * * * * * * *  
Patrik Kolenčík, syn Pavla a Beaty, rod. 

Krochmaľovej, bývajúci v Novoti a 
Barbora Blahútová, dcéra + Vladimíra a Justíny rod. 

Bartošovej, bývajúca v Novoti, prvýkrát 
* * * * * * * * *  

Mário Jankola, syn Vladimíra a Danuše, rod. 
Pavlákovej, bývajúci v Huline (CZ) a  

Eva Bystričanová, dcéra Štefana a Marty rod. 
Bolekovej, bývajúca v Novoti, druhýkrát 

Manželské prekážky prosíme nahlásiť na farskom úrade. 
 

SVIATOSŤ KRSTU PRIJALI 
25. jún 2022 Natália Šusteková 

Eliška  Šusteková 
Dominik Bulvasňák 
Terezka Kuráková 

Nech Pán Boh posilňuje rodičov, aby ich dobre vychovali. 
 

ODPUSTKY 
Veriaci, ktorý v stredu na slávnosť sv. Petra a Pavla 
zbožne používa nábožné predmety (napr.: ruženec, 
škapuliar, krížik...) požehnané pápežom alebo 
biskupom, môže za zvyčajných podmienok získať 
úplné odpustky. K tomu je potrebné pripojiť Vyznanie 
viery. 

Veriaci, ktorý v stredu na slávnosť sv. Petra a Pavla 
(od poludnia 28. Júna do polnoci 29. Júna) navštívi 
katedrálny chrám alebo baziliku „minor“ a tam sa 
zbožne pomodlí modlitbu Pána (Otče náš) a recituje 
Vyznanie viery („Verím v (jedného) Boha“), môže za 
obvyklých podmienok získať úplné odpustky. 

Pon Féria 

Uto 
Féria  

Večerná sv. omša je z nasledujúcej slávnosti 

Str 
SV. PETRA A PAVLA, APOŠTOLOV 

Prikázaná slávnosť 

Štv Féria 

Pia Féria 

Sob 
Návšteva preblahoslavenej Panny Márie, 

sviatok 

Ned 14. NEDEĽA V CEZROČNOM OBDOBÍ 


